
1 
 

 

Stanovy „Plav! Vodní záchranařina se psy, z.s. 

 

Článek I. 

Obecná ustanovení 

Plav! Vodní záchranařina se psy,z.s., zapsaný spolek, je samostatným dobrovolným sdružením 

právnických osob, zabývajících se kynologickou činností na území České republiky. Účelem tohoto Spolku je 

rozvíjet kynologické aktivity v oblasti vodní záchranařiny, pořádat akce za účelem popularizace tohoto 

sportu a aktivně se podílet na jeho zdárném rozvoji v České republice.  

Plav! Vodní záchranařina se psy, z.s. je právnickou osobou s plnou majetkovou odpovědností, která se 

hlásí k ideám Českomoravské kynologické unie, Kynologické jednoty ČR a Mezinárodní kynologické federace 

FCI. 

Článek II. 

Název a sídlo Spolku 

Název: Plav! Vodní záchranařina se psy,  zapsaný spolek (dále jen Spolek) 

Sídlo:  Kosov 26,Kamenný Újezd,České Budějovice, 370 07. 

 

Článek III.  

Vznik, právní postavení a zánik Spolku 

1. Plav! Vodní záchranařina se psy, z.s., je spolek ve smyslu ustanovení §214 a násl. Zákona č.89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a jako takový je právnickou osobou způsobilou k 

právnímu jednání.      

2. Spolek je samostatná, dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace založená za účelem naplňování 

společného zájmu, kterým je rozvíjení vodní záchranařiny v ČR. Pracuje a hospodaří podle vlastního plánu 

činnosti a rozpočtu a v souladu s obecně platnými právními předpisy. 

3. Spolek zaniká na podkladě usnesení členské schůze. Pro zánik klubu je třeba souhlasné rozhodnutí 

dvoutřetinové většiny přítomných na členské schůzi. Jako právnická osoba se zrušuje dohodou. 

4. Majetkové vypořádání řeší Občanský zákoník. 

6. Ve smyslu čl. XI Stanov spolku byli členy kontrolní komise zvoleni: 

 1. Hana Vojtková (předsedkyně kontrolního výboru) 

 2. Lucie Zetová (člen kontrolní komise) 

 3. Irena Lošťáková (člen kontrolní komise) 



2 
 

 

Článek IV. 

Činnost Spolku 

1. Činnost spolku a právnických osob v ní sdružených je zaměřena výhradně na zájmovou, obecně 

prospěšnou kynologickou činnost. 

2. Spolek, jeho členové a právnické osoby v ní sdružené nesmějí provozovat hospodářskou činnost 

(podnikání)  popřípadě další činnosti, které nejsou v souladu s předpisy ČMKU a FCI. 

3. Spolek a právnické i fyzické osoby v ní sdružené nesmějí jakoukoli formou realizovat či podporovat 

překupnictví psů.  

4. Spolek pořádá kynologické akce v oblasti vodní záchranařiny a vytváří podmínky pro zdárný rozvoj této 

zájmové kynologické aktivity v ČR 

 

a) Vytváří harmonogram klubových akcí a jeho dalších aktivit a zajišťuje jejich organizaci. 

b) Zajišťuje a eviduje materiální vybavení klubu, které je používáno při těchto aktivitách. 

c) Zajišťuje vytváření klubových řádů a jejich dodržování. 

d) Spolupracuje s českými i zahraničními kynologickými organizacemi. 

e) Spolupracuje s dalšími organizacemi a společnostmi za účelem propagace tohoto zájmového 

sportu. 

f) Dbá na to, aby kynologické akce probíhaly v souladu se všemi platnými řády a směrnicemi. 

g) Rozšiřuje svou činnosti na základě návrhů členů klubu. 

 

Článek V. 

Členství ve Spolku 

 

1. Členství ve Spolku je dobrovolné, na přijetí za člena není právní nárok. 

2. Řádným členem spolku se může stát každá fyzická osoba starší 18 let, bez rozdílu pohlaví, vyznání, 

politického a sociálního zařazení, národnosti, rasy a státní příslušnosti, souhlasí-li se stanovami spolku a 

předpisy na ně navazujícími a zaplatila-li ve stanovené lhůtě a v odpovídající výši příspěvek na příslušné 

období. Osoba starší 15ti let a mladší 18ti let, se může stát členem pouze se souhlasem svého 

zákonného zástupce. Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na 

jeho právního zástupce. 

3. Kolektivním členem se může stát právnická osoba, která doloží svůj statut platným výpisem 

z obchodního nebo jiného úředního rejstříku, popřípadě zakládací nebo jinou úřední listinou,  ze které 

vyplývá, že právnická osoba platně vznikla a existuje. Každá právnická osoba písemně určí konkrétní 

osobu, která ji bude v jednání jako člena spolku zastupovat. Každý kolektivní člen disponuje při 

hlasování jedním hlasem. 

4. Na doporučení výboru a schválení členskou schůzí, může být uděleno čestné členství, popřípadě čestné 

členství ve výboru klubu s hlasem poradním. Čestný člen nehradí členské příspěvky. Čestný člen nemůže 

kandidovat do výboru a kontrolní komise. 



3 
 

5. Členy přijímá na základě písemné přihlášky a zaplacení členského příspěvku výbor Spolku. Členství ve 

spolku lze v odůvodněných případech odmítnout na návrh výboru členskou schůzí. 

6. Členství v klubu zaniká: 

a) Vystoupením člena na základě písemného vyjádření; členství končí dnem doručení písemného 

oznámení o ukončení členství výboru spolku. 

b) Nezaplacením členského příspěvku ve stanovené lhůtě a výši. Takto zaniklé členství může být 

obnoveno zaplacením nového členského příspěvku, aniž by člen musel podávat novou přihlášku. 

c) Rozhodnutím v rámci kárného opatření.  

d) Úmrtím. 

e) Zánikem spolku. 

 

Článek VI. 

Práva členů 

1. Zúčastňovat se akcí pořádaných spolkem. 

2. Účastnit se jednání členských schůzí. 

3. Volit a být volen do všech orgánů klubu. 

4. Požadovat na schůzích předkládání zpráv o činnosti a hospodaření spolku. 

5. Odvolávat se proti rozhodnutí orgánů spolku, a to do 30 dnů ke kontrolní komisi nebo členské schůzi. 

6. Aktivně se podílet na práci spolku svými připomínkami, návrhy, náměty a zkušenostmi. 

7. Člen spolku má právo užívat výhod člena spolku, pokud jsou takové vyhlášeny (např. slevy na 

účastnických poplatcích, apod.).  

8. Člen má právo na ochranu svých osobních údajů uvedených na přihlášce. 

 

 

Článek VII. 

Povinnosti členů 

1. Prosazovat poslání a činnost spolku a chránit a zachovávat dobré jméno spolku. 

2. Dodržovat stanovy Spolku a jeho další předpisy a řády na ně navazující a jednat v jejich duchu. 

3. Plnit rozhodnutí a opatření přijatá orgány Spolku. 

4. Platit členské příspěvky ve stanovené lhůtě a výši. 

5. Prohlubovat své odborné znalosti v kynologii a v oblasti vodních sportů. 

6. Oznámit orgánům spolku do 14 dnů změny související s evidencemi vedenými v spolku. 

7. Vykonávat svá práva a povinnosti osobně. 



4 
 

8. Dodržovat všeobecné předpisy o ochraně přírody, životního prostředí a zvířat a aktivně je pomáhat 

zajišťovat. 

 

Článek VIII. 

Orgány Spolku 

1. Pro zabezpečení činnosti spolku jsou zřízeny tyto orgány:  

a) Členská schůze;  

b) Výbor Spolku;  

c) Kontrolní komise Spolku.  

2. Spolek může za účelem zajištění organizační a další činnosti spolku zřídit další orgány, například 

organizační komitét výcvikových táborů, výcvikové kolegium, redakční radu webových stránek, apod. 

Členové těchto orgánů jsou jmenováni výborem spolku. 

 

Článek IX. 

Členská schůze 

1. Členská schůze je shromážděním všech členů spolku, je vrcholným orgánem spolku a rozhoduje o všech 

zásadních otázkách činnosti. 

2. Členskou schůzi svolává výbor spolku nejméně 1x za rok nebo, požádá-li o to alespoň l/3 členů spolku. 

Svolání členské schůze musí být členům oznámeno písemně pozvánkou zaslanou členovi spolku na 

kontaktní adresu, kterou udal spolku, s datem odeslání nejpozději 30 kalendářních dnů před dnem 

konání členské schůze. Pozvánka musí obsahovat datum, čas, místo konání a program jednání. 

3. Členská schůze je usnášení schopna za přítomnosti alespoň jedné třetiny členů. Není-li členská schůze na 

svém zasedání schopna usnášet se, koná se náhradní zasedání členské schůze s identickým programem, 

a to po 15 minutách od okamžiku, kdy výbor Spolku oznámí, že členská schůze není usnášeníschopná. 

Toto ustanovení neplatí pro schůzi, která má rozhodnout o změně stanov a zániku či sloučení spolku. Pro 

změnu stanov je požadována přítomnost alespoň poloviny členů, pro hlasování o zániku či sloučení 

spolku přítomnost dvou třetin členů. 

4. Hlasuje se aklamací nebo tajným hlasováním, k platnosti usnesení je třeba většiny hlasů hlasujících 

členů. Při rovnosti hlasů má rozhodující hlas předseda spolku.  

5. Ze členské schůze musí být vyhotoven zápis a usnesení. 

6. Působnost členské schůze: 

a) Volí a odvolává členy Výboru a Kontrolní komise Spolku.  



5 
 

b) Schvaluje výroční zprávy o činnosti a hospodaření spolku za uplynulé období předkládané výborem. 

c) Projednává a schvaluje zprávu o činnosti a hospodaření spolku a zprávu kontrolní komise. 

d) Schvaluje plán práce a rozpočet na každý kalendářní rok. 

e) Rozhoduje o změně stanov a úpravě dalších klubových řádů a nařízení. 

f) Stanoví výši a splatnost členských příspěvků a poplatků potřebných k zajištění činnosti spolku. 

g) Projednává odvolání členů proti rozhodnutí výboru a kontrolní komise.  

h) Rozhoduje o udělení čestného členství. 

i) Rozhoduje o rozpuštění Spolku či jeho sloučení s jinými spolky, společnostmi a institucemi. 

 

Článek X. 

Výbor Spolku 

1. Výbor je druhým nejvyšším orgánem spolku, který rozhoduje kolektivně. 

2. Výbor je statutárním orgánem Spolku, který je volen členskou schůzí na 5 let.  

3. V souladu s právními předpisy, usneseními členských schůzí, směrnicemi a řády, řídí a odpovídá za 

činnost spolku v období mezi členskými schůzemi a rozhoduje o všech záležitostech, které nejsou 

vyhrazeny členské schůzi. Do jeho působnosti patří: 

a) Připravuje a svolává členské schůze a plní její usnesení. 

b) Sestavuje plán činnosti spolku a rozpočet, které předkládá členské schůzi. 

c) Podává o své činnosti zprávu členské schůzi, které také předkládá případné návrhy změn a doplňků 

spolkových předpisů a řádů či návrhy týkající se splatnosti a výše členských příspěvků. 

d) Vede účetní evidenci podle zákona 563/91 Sb. v platném znění. Výbor odpovídá za řádné hospodaření 

spolku, dbá na řádnou péči o majetek a je povinen jednat s péčí řádného hospodáře. 

e) Jmenuje představitele dalších odborných a pomocných orgánů, jsou-li ustanoveny. 

f) Schází se dle potřeby, nejméně však 2x za rok. 

g) Vykonává funkci prvostupňového kárného orgánu podle zásad kárných opatření. 

h) Vede evidenci členů. 

4. Výbor tvoří předseda, místopředseda, ekonom a jednatel. Jednotlivé funkce jsou navzájem neslučitelné.  

5. Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina všech jeho členů. Usnesení se 

přijímají většinou hlasů přítomných, při rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy. 

6. Jménem Výboru jednají navenek předseda, místopředseda a jednatel spolku. Jejich opatření však musí 

být předloženo k projednání výboru spolku na jeho nejbližším zasedání. S peněžním ústavem může 

jednat předseda společně s dalším členem výboru. 



6 
 

7. Členství ve výboru je bezplatnou funkcí, za jejíž výkon nepřísluší odměna, členové výboru však mohou 

uplatňovat své právo na úhradu nezbytných výloh dle platných předpisů (výše cestovních náhrad je 

stanovena výborem spolku). 

8.  Ve smyslu čl. X Stanov spolku byli členy výboru spolku zvoleni: 

 Doubravka Olšáková (předsedkyně) 

 Karel Janů (místopředseda) 

 Kamil Kňourek (jednatel) 

 Barbora Černilová (ekonom) 

 

Článek XI. 

Kontrolní komise 

1. Kontrolní komise je nezávislá na ostatních orgánech spolku a odpovídá za svou činnost členské schůzi.  

2. Komise je tříčlenný orgán volený členskou schůzí na pět let. Ze svého středu volí předsedu, který má 

právo účastnit se zasedání výboru spolku a ostatních odborných orgánů s právem poradního hlasu nebo 

za tímto účelem jmenuje svého zástupce. 

3. Kontrolní komise má povinnost sledovat a kontrolovat činnost a hospodaření spolku a všech jeho 

orgánů. Úkolem kontrolní komise je kontrolovat, zda činnost orgánů spolku a hospodaření spolku 

probíhá v souladu s právními předpisy, stanovami, normami spolku a rozhodnutími členské schůze a 

výboru spolku. Kontrolu provádí kontrolní komise nezávisle na ostatních orgánech, na základě vlastního 

rozhodnutí kdykoliv v průběhu roku, nejméně však jednou ročně, v rámci odsouhlasení roční uzávěrky 

hospodaření. Při provádění kontrol je kontrolní komise povinna postupovat objektivně a nestranně. 

Zahájení a ukončení kontroly oznámí předsedovi spolku bez zbytečného prodlení. O výsledku kontroly 

předá Kontrolní komise do 14 dnů předsedovi a následně členské schůzi písemnou zprávu.  

4. Kontrolní komise má právo: 

a) pozastavit rozhodnutí výboru Spolku, pokud je v rozporu se stanovami; 

b) předkládat Výboru klubu zprávu o nedostatcích, které při své činnosti zjistila, s návrhy na opatření; 

5. KK je oprávněna nahlížet do všech dokladů spolku. Všichni členové, výbor spolku i ostatní funkcionáři 

spolku jsou povinni s kontrolní komisí v průběhu kontroly spolupracovat a poskytovat jí potřebné 

informace či vysvětlení a další požadovanou součinnost. 

6. Žádný člen komise nesmí být v úzkém rodinném vztahu (manžel, manželka, druh, družka, děti, vnuci, 

sourozenci) se členem výboru spolku a členství v kontrolní komisi je neslučitelné s jinými funkcemi ve 

spolku. 

7. Členství v Kontrolní komisi je bezplatnou funkcí, za jejíž výkon nepřísluší odměna, členové výboru však 

mohou uplatňovat své právo na úhradu nezbytných výloh dle platných předpisů (výše cestovních náhrad 

je stanovena výborem spolku). 



7 
 

8.  Ve smyslu čl. XI Stanov spolku byli členy kontrolní komise zvoleni: 

 1. Hana Vojtková (předsedkyně kontrolní komise) 

 2. Lucie Zetová (člen kontrolní komise) 

 3. Irena Lošťáková (člen kontrolní komise) 

 

 

Článek XII. 

Kárná opatření 

1. Za porušování povinností vyplývajících z členství ve Spolku mohou být uložena tato kárná opatření: 

a) napomenutí; 

b) pozastavení členství; 

c) vyloučení ze spolku na dobu určitou; 

d) trvalé vyloučení ze spolku (schvaluje členská schůze). 

2. Kompetence k provádění kárných opatření: 

a) Proti členům spolku vede kárné řízení výbor spolku. 

b) Proti členům výboru vede kárné řízení kontrolní komise. 

c) Proti členům kontrolní komise vede kárné řízení členská schůze. 

3. Jednání kárného orgánu je zahájeno z podnětu orgánů spolku nebo na podnět člena spolku, který je 

zaslán tomuto orgánu písemnou formou. Kárný orgán postupuje při zjišťování skutkového stavu tak, aby 

byl zjištěn co nejúplnější a nejobjektivnější stav věci. Za tímto účelem vyžádá od příslušných orgánů 

spolku písemné doklady, případně i vyjádření. Před vydáním rozhodnutí si vždy vyžádá stanovisko člena 

spolku, jehož porušení povinnosti se projednává. O jednání se pořizuje zápis a kopii obdrží člen, jehož se 

jednání týká. 

4. Rozhodnutí kárného orgánu se vždy vyhotovuje písemně a zasílá členovi spolku doporučeně do 30 dnů. 

Rozhodnutí musí být opatřeno datem vyhotovení, seznamem členů komise, kteří se jednání zúčastnili a 

podpisem předsedy komise. Je-li jednání kárného orgánu přítomen i člen spolku, jehož porušení 

povinností se projednává, vyhlásí komise rozhodnutí okamžitě ústně a zaslat písemně v dané lhůtě. V 

rozhodnutí musí být uvedeno jakého porušení povinností se člen dopustil a jaké opatření se mu ukládá. 

V odůvodnění je uvedeno v jaké lhůtě a ke kterému orgánu se lze odvolat. 

5. Proti rozhodnutí se lze písemně odvolat ke kontrolní komisi do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 

Členové výboru podrobení kárnému řízení se mohou odvolat pouze ke členské schůzi. 

6. Za jedno kárné provinění nemůže být nikdo postižen dvakrát. 

 

Článek XIII. 



8 
 

Finanční hospodaření spolku 

1. Za správné hospodaření Spolku odpovídá ekonom a předseda. Veškerý movitý i nemovitý majetek 

získaný Spolkem je v jeho vlastnictví a jeho správu zajišťuje výbor. Hospodářský rok je totožný s rokem 

kalendářním a k tomuto datu se provede vyúčtování finančního hospodaření.  

2. Zprávu o hospodaření Spolku a finanční plány předkládá výbor členské schůzi.  

3. Příjmy Spolku mohou být použity pouze v souladu s těmito stanovami a tvoří je zejména:   

a) členské příspěvky; 

b) podíl z kynologických akcí; 

c) poplatky za služby členům i nečlenům, kterým Spolek zajišťuje servis; 

d) sponzorské příspěvky, dary a jiné příjmy.  

4. Výdaje Spolku tvoří zejména: 

a) náklady spojené s činností výboru a kontrolní komise; 

b) náklady spojené s pořádáním kynologických akcí; 

c) náklady spojené se správou internetových stránek spolku; 

d) náklady spojené s propagací spolku. 

5. Hospodaření spolku je vedeno v souladu s platnými zákony a předpisy ČR. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tyto stanovy byly schváleny zakládající členskou schůzí dne 25. 9. 2016 a nabývají účinnosti dnem zápisu 

do spolkového rejstříku. 

 

 

Ve Frymburku dne 25. 9. 2016 


